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Ziemia kołysze się dalej

Setki zabitych i rannych - Ogrom zniszczenia
Po trzęsieniu ziemi w Europie Zachodniej

PARYŻ 12.6 (tel wł). Jak już dano 
sihśmy wczoraj naeawyflde silne trzęsie 
nie ziemi nawiedziło całą niemal Euro 
pę Zachodnią. Szczególnie silne wstrzą 
sy podziemne, dały się odczuć w Brukseli. 
Kilka set osób odniosło cięższe lub lżej 
sze rany. Są również zabici. Szpitale 
są oblężone. Ludność gromadnie odpra 
wia modły w kościołach. Już obecnie 
z całą pewnością wiadomo, że było to ńaj 
silniejsze trzęsienie ziemi, jakie kiedy
kolwiek nawiedziło Belgię. Wiadomości 
o trzęsieniu ziemi nadchodzą nie tylko 
z całej Belgii, ale także z Francji i An
glii. Silne wstrząsy zanotowały obser

waforia francuskie od Dunkierki do 
Cambrań. Wstrząsy Odczuto również w 
samym Pasryżu. W Anglii szczegónie 
silne wstrząsy odczuto w Londynie. Na 
przedmieściu Woolwich samochody sto 
jące przed arsenałem odrzucone zostały 
w kierunku chodnika. Na mieszkań
cach Londynu niespodziewane wstrząsy 
zrobiły b. silne wrażenie. — Obserwato 
rium sejsmologiczne w Bromwich stwier 
dziło, że ognisko trzęsienia ziemi znajdo

wado się w odległości 340 km. od Lon
dynu. Nie jest wykluczone, iż znajdo
wało s,ę ono n® dnie Atlantyku, promie 
niując ku wybrzeżom Begic, Francji i 
Anglii.

BRUKSELA 12.6 (tel wł). 
dżinie 13 m. 26 zanotowano

Dziś o go 
ponowny

wstrząs ziemi, znaezmes łabszy od wazo 
rajszego. Poza Brukselą wstrząs odczu
to m. in w miejscowościach Moeylaeut
i Waterloo.

Sukces wyborczy Polaków
w Cieszyńskim

Pijcie tylko
Piwa Browaru

TYCHY

MOR. OSTRAWA 12.6 (tel. wł.). W 
dzisiejszych wybora ch gminnych w 11 
gminach powiatu czesko - cieszyńskiego 
i frysztackiego, oraz w jednej gminie 
powiatu frydeckiego Polacy wystawili 
własne listy. Już na podstawie pierw
szych wyników wyborów, stwierdzić mo 
żna nieątpliwy sukces, jaki odniosły li
sty polskie, imtimo niebywałego nacisku

\ terroru, stosowanego przez czeskich a- 
gitatorów.

Ogólnie, we wszystkich niemal gmi
nach, z których znane są dotychczas 
wyniki, zanotowano znaczny wtarost gło 
sów polskich i to w sumie 13 polskich 
mandatów. Szczególnie zasługuje na 
podkreślenie dwukrotny wzrost głosów 
polskich, w Czeskim Cieszynie.

CUDOWNA FIGURA MATKI BOSKIEJ
Figura Matki Boskiej we wsi Chustki pod Szy
dłowcem zasłynęła jako cudowna figura, przy 
której ukazały się nadziemskie zjawiska. Do 
cudownej figury z różnych stron kraju na
pływają liczne pielgrzymki, wynoszące dzien
nie od 5 do 10 tys.ęcy oeób. Został ustanowio
ny specjalny komitet, dla utrzymania porząd
ku, zaopatrywania pielgrzymów iw żywność i 
przyjmowania darów, składanych przez lud

ność na stopniach figury.

Katastrofalny pożar
NA ŁOTWIE.

RYGA 12.6 (tel wł-). W miasteczku 
budzą (5 tys. mieszkańców), niedaleko 
Rzezycy wybuchł pożar, który rozsze
rzył się błyskawicznie. Niemal całe miia 
sto stoi w ogniu. Płonie przeszło 100 
domów mieszkalnych, kościół katolicki, 
poczta, zarząd mdejsiki itd. Akcję ratun 
kową prowadzą straże ogniowe ze wszy 
sbkieh sąsiednich miejscowości oraz woj 
śko, około 3-eh tysięcy łudzi w chwili 
obecnej jest bez da-ehu nad głową. Po 
żar trwa w dalszym ciągu.

Śmierć inżyniera
NA SKUTEK UKĄSZENIA PRZEZ 

MUCHĘ
LWÓW 12.6 (teł wł). Zmarł tu na

czelnik komunikacyjnego urzędu woje
wódzkiego we Lwowie, inż. Franciszek 
Szczygieł

Jak donosi prasa lwowska, inż. Szczy 
gieł, jadąc autem, został przed trzema 
dniami ukąszony iprraez muchę. Skutki" 
Ukąszenia okazały się fatalne, bowiem 
nastąpiło zakażenie całego organizmu 
i w następstwie śmierć.

Również szofer samochodu, który tak 
te został ukąszonyprzez muchę, zapad! 
na zdrowiu, jednak po dwóch dniach 
stan jego znacznie się pofprawił.

Wielki zjazd szczęśliwych spadkobierców
500 osób pretenduje do spadku po milionerze Duszyńskim

TORUŃ 12.6 (tel. wł). Dziś odbył 
się w Toruniu zjazd preteidentów do 
spadku po Henryku Duszyńskim z Wie! 
kopolski, zmarłym iprzed dwoma laty, 
który w czasie wojny światowej wyemi 
growaj do Ameryki, gdzie dorobił się ol
brzymiej fortuny, będąc właścicielem 
rzeźni w Chicago.

W bankach amerykańskich ulokowa
na jest suma spadkowa w wysokości 86 
milionów dolarów, która czeka na praw 
nych spadkobierców. Olbrzymi ten spa 
Mf jnufij być podjęty do roku 1940, w

Krwawe walki Czechów z Niemcami
Zajścia przybierają na sile i rozszerzają się z dnia na dzień

BERLIN 12.6 (tel. wł.) Niemieckie 
Biuro Informacyjne donosi z terenu Cze 
chosłowacji o szeregu zajść pomiędzy 
Niemcami Sudeckimi a Czechami,

W bodenbach, ubiegłej nocy dclkonano 
napadu na miejscowego lekarza dr. Tan 
gla, którego dotkliwie pobito pięściami

Ustąpienie p. W. Przedpełskiego
Dyr. Peche prezesem Zjedn. Górn.-Hutniczego

B. dyr. departamentu górniczo - hut
niczego w min. przemysłu i handlu, dr. 
Czesław Peche, objął funkcję prezesa 
zarządu spółki z ogr. odp. „Zjednoczenie 
górniczo - hutnicze iw Warszawie", w 
której to spółce był od przeszło roku 
członkiem zarządu. Prezesem Zjednoczę 
•nia był dotychczas p. Wiktor Przedpeł
ski, który zrzekł się tego stanowiska.

Obecny zarząd stanowią więc: dr.

i stalową szpicrutą. Wśród .napastników 
znajdował się umundurowany urzędnik 
skarbowy. W ciągu nocy, Czesi, a śzcze 
golnie czescy socjaliści, zniszczyli sze
reg dekoracji, które unządziili w celach 
agitacyjnych Niemcy Sudeccy. Grupy 
czechów uzbrojonych w pałki gumowe

Czesław Peche — przewodniczący waz 
Wiktor Przedpełski i dr. Tadeusz Ganbu 
siński — członkowie.

Należy nadmienić, że „Zjednoczenie 
górniczo - hutnicze'* jest spółką holdin
gową, reprezentującą portfel akcyjny 
■oraz interesy finansowe, wynikające z 
tytułu własności przedsiębiorstw Współ 
noty Interesów.

Zebrani powzięli uchwałę, za 5 pros, 
wywjtdykowanej ze spadku sumy zosta 
nie przeznaczona na Fundusz Obrony 
Narodowej, oraz postanowiono, aby ca- 
łąkwotę przekazać rządowi polskiemu w 
drodze cesj z tym, że rząd przekaże na
stępne spaidek tym osobom, które wdowo 
dnią swe prawa do spadku.

Pretendenci, którzy swych praw nie 
zdołają udowodnić otrzymają za współ
działanie w wywiindykowaniu spadku 
pół proc, uzyskanej sumy, co przypusz
czalnie wyipadnie po ok. 10.000 zi. na o- 
sobę

przeciwnym razie ulega przedawnieniu 
i przeszedłby wówczas w całości na wła 
sność skarbu Stanów Zjednoczonych.

W sali Dworu Artusa zgromadziło się 
dziś ponad 500 spadkobierców po Hen
ryku Duszyńskim, którzy .przybyli z róż 
nycli stron kraju, aby wziąć udział w 
zebraniu, które zwołał pełnomocnik spad 
kobierców.

Na zebraniu pełnomocnik zaznajomił 
pretendentów do spadku z dokumenta
mi istniejącego zapisu spadkowego i mo 
żliwościami wywindykowania tak wiel
kiej sumy. 

napadały na Niemców Sudeckich, biły 
ich i obrzucały kamieniami. 4 Niemców 
odniosło rany, a 2-ch spośród nich cięż
kie tak że zaszła konieczność umieszczę 
ma ich w szpitalu.

W Reieihenbergu ubiegłej nocy, grupy 
Czechów i komunistów kamieniami sy
stematycznie wybijały okna w mieszka 
niach Niemców Sudeckich, którzy ude 
korowali je emblematami partyjnymi. 
W nocy, dopiero, grupy czesko - komuni 
styczne oddaliły się, a'na ulicach ufcaza 
ły się patrole policji. W . czasie izajść, 
pięciu Niemców Sudeckich doznało oka 
leczeń, tak że ulokowano ich w szpitalu. 
W innych daienicach Reichenbergu do
szło również do podobnych napaści.

0 uznanie gen. Zagórskiego
ZA ZMARŁEGO

WARSZAWA 12.6 (tel wł). W Są
dzie Okręgowym po raz drugi znalazła 
się sprawa o uznanie .zaginionego gen 
Włodzimierza Zagórskiego za zmarłego. 
W toku procesu po pierwszej rozprawie 
do sądu wpłynęła metryka, złożona prze® 
rodzinę zaginionego generała. Metrykę 
nadesłano z Francji, gdizie gen. Zagórski 
urodził się w miejscowości St. Martom. 
Kurator majątków po gen. Zagórskim, 
bratanek jego p. Ostoja - Zagórski, pro 
sił o uznanie generała za zmarłego. 
Wniosek ten poparł również prok. Pro
kopowicz.

Sędzia Makowski wyda decyzję w tej 
sprawie za kilka dni.
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SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE Q
Ćwierćfinały mistrzostw piłkarskich świata
BRAZYLIA — CZECHOSŁOWACJA 
MIMO DOGRYWKI 1:1 <l;0)

Wczoraj odbył się w Bordeaux mecz mię
dzy Brazylię a Czechosłowacją o mistrzostwo 
świata. Zawodom przyglądało się ołcoło 30 ty
sięcy widzów. Zarówno Brazylia, jak i Cze
chosłowacja wystąpiły w najsilniejszych skła
dach.

Przez pierwszych 25 minut prowadzono z 
obu stron grę otwartą. Mimo licznych pozycji 
nie było wyniku. Dopiero w 26 minucie Ro
meo szybko podał wybiegającemu na pozycję 
Lec-nidasowi a ten strzelił. Po pierwszej bram
ce następują gwałtowne ataki piłkarzy za
morskich. Leonidas strzela kilkakrotnie, ale- 
piłka każdorazowo dochodzi do rąk bramkarza 
Czechosłowacji Planieki, który w tym okresie

W drag.ej połowie do głosu przychodzą 
do głosu Czesi. Wyrównanie zdobywają Czesi 
w 19 minucie przez Nejedlego z rzutu wolne
go za> rękę obrońcy Domingosa. Gra staje się 
coraz bardziej ostrą, sędzia Węgier Herczka 
ma bardzo trudne zadanie.

Wynik ten utrzymał się do końca meczu, 
wobec czego musiano zarządzić odgrywkę.

Dogrywka również nie dała rezultatu, wo
bec czego mecz zostanie powtórzony e wlo-

' WŁOCHY — FRANCJA 3:1 (1:1)
Mecz rozegrany został w obecności 60 tys. 

widzów na stadionie Colombes w Paryżu i za
kończył się wysokim i niezbyt zasłużony rr. 
zwycięstwem Italii w stosunku 3:1 (1:1).
SZWECJA — KUBA 8;0 (4:0)

Drużyna szwedzka grała koncertowo, dekla
sując Kubę, która w tym meczu pokazała, żc 
jest drużyną przeoątną.

od 1 osoby w strzelaniu indywidualnym, 
W konkurencji Kbks 5a (główna) mogą 

czestniczyć członkowie (nie) zrzeszeni posia. 
dający O. S. przynajmniej kl. II lub wiek po- 
nad 21 lat i posiadający ukończoną służbę ,woj. 
skową.

W konkurencji Kbks 7 (zespołowa) nmgą 
uczestniczyć członkowie (nie) PW I i II st lub 
posiadacze 0. S. klasy III w wieku ponad lat 
16 do 21 włącznie.

W kor,karencji Kbks 8 (zespołowa) mogą u 
czestniczyć członkowie (nie) zrzeszeni w wie- 
ku od 14—16 lat włącznie i orlęta.

przypomina swą najlepszą formę.
W 40 minucie Brazylijczycy zdobyli dragą

bramkę, ale z rzutu spalonego, wobec czego 
sędzia słusznie nie uznał jej.

25-lecie 4 ZDH
W SOSNOWCU.

Onegdaj i wczoraj 4 zagłębiowska drużyn®] 
harcerska obchodziła 25-lecie swej pracy. U- 
roczystości rozpoczęły się w sobotę zbiórką 
na placu szkolnym przy ul. Nowej, skąd dru
żyna wymaszerowała nai cmentarz miejscowy 
i złożyła wieniec na grobie pierwszego druży
nowego śp. Ludwika Kąkolewskiego. Z cmen
tarza uczestnicy przysUi przed płytę Niezna
nego Żołnierza przed dworcem celem złożenia 
wieńca. Następnie odbyło się ognisko na, pla
cu szkolnym przy ul. Nowej.

Wczoraj uroczystcśści rozpoczęły się nabo
żeństwem w kościele WNiMP, w czasie którego- 
poświęcony został sżtandar drużyny. Po nabo
żeństwie przemaszerowano przed Ratusz, 
gdzie nastąpiło wręczenie sztandaru drużynie.. 
Przemówienia wygłosili pp.: dyr. Lewandow
ski, dyr. Kłosa i nacz. Nawrocki w imieniu 
prezydenta miasta.

WĘGRY — SZWAJCARIA 2:0 (1:0)

ALZACKIE ŚWIĘTO KOSTIUMOWE W WISSEMBOURGU
Zdjęcie przedstawia fragment z tradycyjnego święta kostiumowego w starym alzackim mie
ście Wissembourgu. Na placach i ulicach miasta odbywają się bez przerwy tańce i pląsy 

w alzackich regionalnych strojach.

u zfliiiŁfiiA m ne mm
CKS — Zagłębie 1:1 (0:1)

W .konkurencji Kbks 4a (indywidualna) 
mogą uczestniczyć członkowie (nie) posiadają, 
cy przynajmniej O. S. klasy II, lub posiada
jący PW I lub II stopnia, lub też posiadający 
ponad 2-1 lat i- służbę wojskową ukończoną.

NAGRODY
Za I, II, III m. w zespole nagrody oraz dy- 

plomy.
Za I -m. w indyiw. tytuł mistrza za rok 1938 

wstęga mistrz, oraz nagroda.
Za> II i III m. nagrody.
Nagrody zostaną wręczone zwycięzcom

przez komendanta powiatu na specjalnej uro
czystości.

Regulamin zawodów można otrzymać w
Komendzie Powiiatu Z. S.: Sosnowiec, Kolią

ŚWIĘTO WF I PW
Wczoraj .rozpoczęło się w Sosnowcu święto 

PW i WF marszem połączonym ze strzelaniem 
Główne uroczystości odbędą się dopiero w 
■nadchodzącą niedzielę 19 bm., a nie wczoraj, 
jak to .pomyłkowo podaliśmy. W sobotę 18 bm, 
w trzech punktach miasta urządzone będą ogni 
ska harcerskie.

Rozkład jazdy
POCIĄGÓW OSOBOWYCH 

OBOWIĄZUJĄCY OD 15 MAJA 1938 R.

PRZYCHODZĄ DO SOSNOWCA:
z Warszawy: 2.51, 5.25 7.38 1'1.57 posp., 16,33 

21,20 22,50 Mite (r.)
z Dęblina: 1.08 11.27 
z Dąbrowy: 8.35 r„ 10.04 r.
ze Strzemieszyc: 4.33 5.01 (kursuje codziennie 

a od 16.V do l.X i od 18.XII do 31.111-1939 
tylko w dni robocze),, 6.08 r. 13.35 18.55 r. 
20,55 (od 5.VI do 4.XI w dni świąteczne 
z Rabsztyna)

z Ząbkowic: 6.55 9.07 12.28 14.27 17.16 20,22 
20,57 r„ 22.16

z Olkusza; 7.16 
z Tunelu: 8.19 15.45 19.38 
z Częstochowy: 9.35 12.59 18,15 23,26 
z Zawiercia: 10.56 r., 15.17 r.
ze Skarżyska: 21,36 M.t.
ze Szczakowej przez Kazimierz: 12.23 19.52 
z Kazimierza; 7.31, 23.02
z Katowic: 0.09 0.58 r. 5.20 5.47 6,13 6,42 Mtr 

6,51 Mte 7.13 7.49 8.29 posp., 8.58 (kursuje 
na odcinku Katowice — Dąbrowa Górnicza 
w dni robocze, zaś od 5.VI do 4.IX w dni 
świąteczne do Rabsztyna), 9.40 10.15 10.55 r. 
12.05 12,39 13,24 14,08 15,00 r. 15.24 15.50 
16.27 16,50 17.53 18.20 19.04 posp. 19,50 19,57 
20,47 r, 21.27 22.55 25.13 r.

Wczoraj na boisku Unii w Sosnowcu roze
grany został mecz o tytuł mistrza Ligi okrę
gowej między CKS a Zagłębiem. Spotkanie to 
nie wyłoniło jeszcze tegorocznego mistrza Li
gi, bowiem zakończyło się wynikiem remiso
wym. W pierwszej połowie przeważało Zagłę
bie, które w tym okresie me wykorzystało 
rzutu karnego. Po przerwie przewaga CKS-u. 
Bramki strzelili: dla Zagłębia Pękalski, dla 
CKS Socha. W drugiej połowie gra odbywała

się podczas rzęsistej ulewy, * j.
Ze względu na zły stan boiska i deszcz, 

30-minutowa dogrywka nie mogła się odbyć. 
Dogrywka, którą zadecyduje ostatecznie o ty
tule mistrza, odbędzie się w nadchodzący 
czwartek.

Większość rozegranych wczoraj meczów o 
mistrzostwo klasy A i B została przerwana 
wskutek ulewy.

ODCHODZĄ Z SOSNOWCA:
do Warszawy: 0.11 0.46 6.52 Mte r., 8.30 posp, 

10,59 13,25 19,05 posp.,
do Dęblina: 5.20 16.29
do Dąbrowy: 5.22 r., 7.34 r., 9.01 (kursuje na 

odcinku Katowice — Dąbrowa w dna robo
cze, zaś od 5.VI do 4.XI w dniu świąteczne 
do Rabsztyna)

do Strzemieszyc; 10.17 15.27 r., 17.37 21,52 r. 
do Ząbkowic: 7.54 9.44 12.41 15.52 18.2+ 19,32 

23,17 r
do Olkusza-: 20.00
do Tunelu: 6.15 14.10 22.37
do Częstochowy: 5.49 7.15 15.02 17.01 20,51
do Zawiercia: 12,08 r,
do Radomia; 6.46 Mte
do Katowic: 1.10 2.32 4.34 (kursuje w niedzie

le i święta od 16.VI do l.X i od iS.XII do 
51.111-1959), 5,03 r., 5.32 6,10 7.40 8,21 9.10 
9.55 10.07 r. 10.40 r. 11,28 11,58 posp, 12,50 
13,00 13,35 14,29 15.19 r. 15.47 16.36 17.18 
18,14 18,55 r. 19,42 20,23 20.59 2122 posp 
21,37 Mt. 22,14 2239 Mte r. 25.30

do Szczakowy przez Maczki j Kazim.erz: 8.36 
przez Kazimierz 17.25

do Kazimierz®: 15.05
■'*>  Macaek: 3B38
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PROGRAM NA CZERWIEC

Trzy słynne artystki
IREN DE BLANCHE — Turczynka
MADEMOISELLE X. — znana iluzjo- 

nistika
INGĘ DE BARY — sympatyczna tan

cerka

Nowy zespół muzyczny pod batutą
KARSAWINA

NAJLEPSZA KUCHNIA 
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

Mf slneMie i broni małokalibrowej
o mistrzostwo miasta Sosnowca

Komenda powiatu Związku Strzeleckiego, 
urządza w dn'u 19 bm. na strzelnicy powiato
wej PW w Sosnowcu ul. Aleja Montwilła Mi- 
reekiego i strzelnicy Związku Strzeleckieg' 
przy hucie „Katarzyna" w Sosnowcu zawody 
strzeleckie z broni małokalibrowej o mistrzo-

Zawody powyższe mają na celu wyelimino
wanie najlepszych strzelców, którzy będą re
prezentowali m. Sosno-wiec w przyszłych zawo
dach mistrzowskich Okręgu względnie Polsk'.

Kierownictwo zawodów objął komendant 
powiat. Z. S. Zygmunt Nowara.

Komisję sędziowską stanowią: Zarychta Ed- 
war- st. komp, ZS ref. strzel. Korpendy po
wiatu — sędzia główmy, przedstawić^: Związ
ku oficerów rezerwy, Związku legionistów, 
Polskiej Organizacji Wojskowej i Związku re
zerwistów — komendant Ławioki R-omuaM.

Udział w zawodach wezmą strzelcy z tere
nu Sosnowca i powiatu Będzińskiego.

Zgłoszenia imienne zawodników (czek) z 
wykazaniem ko-nkurencji należy kierować do
Komendy powiatu ZS ul. Kołłątaja 17 do dnia 
15 bm. włącznie do godz. 21 wraz z wpisowym 
zł 3, od całego zeagolu organizacyjnego i zł 2,

MISTRZOSTWO LIGI
Wczoraj odbyło się pięć spotkań ligowych. 

Mimo przegrania, Ruch utrzymał się nadal na 
pierwszym miejscu, natomiast Warsza.wanka 
z <’ giego spadła na czwarte miejsce. Wyni
ki tych spotkań są następujące:
AKS — WARTA 4:0 (0:0)

Bramki strzelili; -Piontek 3 i Wostal ł.
CRACOVIA — ŁKS 14
POGOŃ — RUCH 3:1 (Id) 
POLONIA — ŚMIGŁY 5:2 (-1:1)
WISŁA — WARSZAWIANKA 5;1 (1:1)

KRONIKA SPORTOWA
J. KAP1AK GÓRSKIM MISTRZEM POLSKI

Polski Związek kolarski zdecydował się u- 
rządzić wyścig górski, -który miął być zara
zem eliminacją do drużyny narodowej. Wy
ścig odbył się na przepięknej trasie Beskidów 
śląskich od Bielska- przez Wisłę, Istebnę, Mi
lówkę i Żywiec razem 1O0 km.

Dó wyścigu zgłosiła się elita kolarzy pol
skich w liczbie 32, przy czym był on popisem 
doskonałego kolarza Józefa Kapiaka z War
szawy, który pokonał resztę zawodników o bli
sko 10 minut

Wyniki wyścigu są następujące: 1) Józef 
Kapiak (Jur, Warszawa) czas 5.16,15, 2) Kieł
basa (Warszawa), 5) Borowski (Warszawa)! 
4) Wyglenda (Chorzów), 5) Wasilewski (War
szawa), 6) Wrzesiński (Warszawa), 7) Bień- 
ko (Warszawa), 8) Rurański (Hajduki) — 
wszyscy w czasie 3.25,33.
JĘDRZEJOWSKA MISTRZYNIĄ KENTU

W sobotę rozegrany został finał gry pój®*  
dyńczej pań o mistrzostwo hrabstwa Kent u w 
Beckenha-m pod Londynem.

W spotkaniu tym Jędrzejowska pokonała 
świetną tenisistkę południowo-afrykańską HCI" 
■ne-Miller w trzech setach 7:5, 3:6, 6:2.

Dzięki temu zwycięśbwu Jędrzejowska po 
■raz drugi zdobyła mistrzostwo hrabstwa Ken- 
tu, rewanżując się po części za ostatnie po- 
rużki.
PORAŻKA POLSKICH SZCZYPIORNISTóW 
W BUDAPESZCIE

W sobotę rozegrany został w BuJapeS7f’a 
międzymiastowy mecz szczypiorniaka Buda- 
iepeszt — Warszawa. W meczu tym zwycię
żyła drużyna węgierska 9:6 (5:2). Drużyna 
Budapesztu była technicznie lepsza. Polacy 
słabieni byli silnym upałem, jaki panował * 
dniu dzisiejszym.
WŁOCHY—POLSKA W ZAPAŚNICTWIE 6:1

Rozegrany w niedzielę w Rzymie między
państwowy mecz zapaśniczy Polska,—Włochy 
przynósł porażkę zapaśnikom Polski, Pr®®-, 
grali oni spotkanie w stosunku 6:1. - ‘ ’*
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piękna uroczystość w Uąbrowie

Poświęcenie sztandaru Związku Legionistów 
w obecności przedstawiciela Naczelnego Wodza — gen. Berbeckiego

Dąbrowa iprzezyła wczoraj piękny 
dzień. Od samego rana ulicami miasta 
przeciągały oddziały Związku Strzelec
kiego, hufce szkolne, harcerstwo, grupy 
caerwowckrzyiskie, Związki kombatan
ckie oraz delegacje orgauizacyj. Po 
zbiórce na placu sikały nr. 1 organiza
cje i zaproszeni goście udali się na na
bożeństwo do kościoła parafialnego. 
Przed ołtarzem zajęli miejsce: praedsta 
wiciel Naczelnego Wodza Marszałka śmi 
g-Jego - RydiZa — inspektor armii, gen. 
Berbecki, przedstawiciel p. premiera Sła 
woj - Składlkowskiego wojewoda kielec 
tó dr. Dziadosz, dyr. Piotr Górecki, plik. 
Gnoiński, dowódca dywizji Śląskiej płk. 
Sadowski, przedstawiciele władz pań
stwowych ze starostą Boxą, władze miej 
skie oraz delegaci crganizacyj i komite
tu obywatelskiego ufundowania sztanda 
ru Ziwiązkowi Legionistów.

Świątynię wypełniły lieztne rzesze wie 
mych i poczty sztandarowe oraiz mło
dzież szkolna. Po nabożeństwie i po
święceniu sztandaru, którego rodzicami 
chrzestnymi byk: pani Marszałkowa Pił 
sudska i Marszalek śmigły - Rydz na u- 
licy Sobieskiego odbyła się defilada, 
którą przyjmował inspektor armii gem. 
Berbecki w asyście wojewody dr. Dziado 
sza.

Defiladę otwierały świetnie maszeru 
jące oddziały wojskowe, wywołujące en
tuzjastyczne oklaski łiez.nie zgromadzo
nej publiczności. Skolei szły oddziały 
Związku Strzeleckiego, poczet sztandaro 
wy Związku Legionistów w historycz
nych mundurach, a dalej zwarte grupy 
rezerwistów, -podoficerów rezerwy, po
wstańców śląskich, hufiec szkolny, czer 
weny krzyż, bardzo liczna grupa człon
ków LOPP., straż ogniowa, pocztowcy 
itd. Maszerujące dziarsko oddziały spo 
tykały się z żywą synripabią publiczności, 
szczególnie podobał się oddział konny 
Związku Strzeleckiego z Kazimierza.

Po defiladzie uczestnicy uroczystości 
udali się do sali kina „Bajka", gdzie od
było się wbijanie gwoździ do drzewca 
sztandaru. Ceremonię zagaił wiceprezy 
dent miasta p. Cupiał, który w krótkich 
słowach powitał inspektora armii gen. 
Berbeckiego i wojewodę Dziadosza, po
czym wskazał, że Dąbrowa była kolebką 
ruchu niepodległościowego w Zagłębiu 
Dąbrowskim i stąd promieniowała idea 
Wielkiego Marszałka.

Następnie zabrał glos przedstawiciel 
Naczelnego Wodza inspektor armii gen. 
Berbecki, Itatóry wskazując na sztandar 
jako na symbol jedneetząty ludzi jakiejś 
grupy, stwierdził, że dziś w Polsce cały 
naród zjednoczyć się musi pod wspól
nym sztandarem i przemawiając tutaj 
iako delegat Naczelnego Wodza przerna 
"ńa w imieniu nie tylko wodza armii, 
iecz całego uzbrojonego narodu, bo tyl- 
<o zbrojny i owiany jednym duchem 
wód może skutecznie przeciwstawić 
dę burzom dziejowym .

Przemówienie gen. Berbeckiego ze- 
"■ani nagrodzili frenetycznymi oklaska 
n. Następnie wbijając gwóźdź w imię 
•hi premiera gen. Sławoja - Składkow- 
kiego wojewoda dr. Dziadosz podkre
śl ofiarność patriotyczną Dąbrowy, w 

■ tćrej wałka z najeźdźcą była niemal 
wykazaniem w czasach niewoli. Skolei 
^'brał głos dyr. Piotr Górecki, który 

■-‘Wypomniał czasy sprzed 24 lat, kiedy 
’■ rozkazu Wielkiego Marszałka przybył

do Dąbrowy jako emisariusz polskiej 
myśli niepodległej i zbrojnego czynu. 
Dyr. Górecki podniósł niezwykły patrjo 
tyzm robotnika zagłębiowskiego i kobie 
ty polskiej, 'poczym wezwał zebranych 
do uczczenia chwilą milczenia poległych 
w walce o niepodległość dąbro.wiaków. 
W imieniu Okręgu Związku Legionistów

Zlot KalilicHiiil nMieb msniej i Sosnowcu 
Ks. biskup częstochowski dr Kubina na zlocie

Wczoraj odbył się w Sosnowcu zlot 
Katolickiej młodzieży żeńskiej. Rozpo
czął się on obradami w Domu Katolic
kim przy ul. Prezydenta Mościckiego w 
obecności ks. biskupa dr Kubiny, du
chowieństwa, przedstawicieli wiładz 
państwowych, sądowych, wojska oraz 
crganizacyj katolickich.

Obrady zagaiła przewodnicząca komi
tetu wykonawczego p. ówierkowa, za
praszają; na praswoficiczącą zebrania 
prezeskę okręgu Stowarzyszania mło
dzieży katolickiej żeńskiej p. Zofię Wró 
blewską. W czasie obrad przemówienia 
wygłosili: ks. bsiikup Kubina, los. kano- 
nik Jankowski, dyrektor djecezjałnej 
Akcji katolickiej ks. Sobczyński, prze
wodnicząca okręgu Akcji katolickiej p. 
Rowińska, referat zaś ideowy wygłosiła 
gen. sekretarka Stowarzyszenia młodzie

SrA„SAVOY” M ul. 3-Maja 8.
1EL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

Od 1 czerwca 1938 zupełnie nowy program:
DUO SUTTH: filary baletu PARNEL LA — 

od dawna oczekiwana prawdziwa niespodzianka dła Sosnowca
SIOSTRY RÓŻYCKIE:

doskonałe tancerki — znane piękności. 
Kuchnia i bufet „Savoy‘u“ zawsze uzupełniane nowalijkami 
wiosennymi, raki, potrawka z raków, kurczęta po kaukazku, 

świeże grzyby i td.
I I I I 11 I I! Od 1 czerwca nowa orkiestra wesołych „BRACI PAźDZIE- 
I I I | I ] | 11 JEWSKICH. starać się będzie o nastrój w „Savoy‘u".

Zflfił ERIfl
KALENDARZ DNIA

13
Czerwiec

Poniedziałek
Antoniego z Padwy
Słowiański: Chocim r a
Słońca wsch. 3.14, zach. 19.57
Księżyca w. 20.10, zach. 3.45

lllSTORIA PODAJE:
1611 Zygmunt III zdobywa Smoleńsk.
1699 Michał K. Wiśniowiecki królem Polski. 
1915 Sławna szarża pod Rokitaą. ,
1933 Powstanie Związku Polaków .w Gdańsku.
PRZYSŁOWIA:

N® święty Antoni 
Pierwsza jagódka się zapłoni.

RADY PRAKTYCZNE:
Brylant prawdziwy, włożony w czystą zimną 

wodę zachowa zwykły blask — fałszywy traci 
go w wodzie.
AFORYZMY:

Gdy studnia wyschnie, dopiero wtedy- umie
my cenić wodę.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Premiera".
EDEN: „Kadeci marynarki".
PATRIA: I. „Muzyka dla Ciebie", II. ,,Żółty 

pył".

Dyżury aptek w Sosnowcu

Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki: 
H. Rogowskiego — ul. Małachowskiego 12 
W. Dawiskibowej — ul. Piłsudskiego 18 
G. Kupferbluma — ul. Nowopogońska 25

przemawiał p. P. Rabsztyn, w imieniu 
dąbrowskiego oddziału Związku dzięko
wał wszystkim za przybycie na uroczy 
stość p. Szary — prezes oddziału Związ
ku Legionistów w Dąbrowie.

Po ceremonii wbijania gwoździ odbył 
się obiad dla zaproszonych gości, który 
■runął w miłym .nastroju, (h) 

ży katolickiej p. Wisłocka z Warszawy.
Po obradach ks. biskup Kubina otwo

rzył interesującą wystawę robót ręcz-, 
nych, mieszczącą się w Domu kaitołic- 
k>m.

Następnie odbyto się nabożeństwo w 
koście*-:  WNMP celebrowane przez ks. 
biskupa z kazaniem ks. Łopaoińdkiego. 
Po nabożeństwie z kościoła ufcar.nował 
się barwny imponujący pochód, w któ 
rym wzięły udział oprócz młodzieży or
ganizacje katolickie. Pochód przemasze
rował przed płytę Nieznanego żołnierza., 
gdzie ks. biskup Kubina przyjął defiladę

W czasie całej uroczysitości przygry
wała orkiestra kopalniana z Niwki. Po 
.przerwie chodowej odbyły się w Domu 
katolickim popisy gimnastyczne i tawecz 
ne młodzieży. Przed popisami do mło
dzieży przemówił''ks. biskup Kubina,

Teatr miejski w Sosnowcu

W środę, 15 bm. o godz. 20.50 odbędzie się 
gościnny występ znakomitego zespołu najlep
szego becnie kabaretu literackiego W Polsce 
„Cyrulik Warszawski". — Ufcaćą się naj
tęższe asy tego teatru, ulub eńcy całej Poiski; 
Stefcia Górska, Kaźmierz Krukowski, Lud
wik Lawiński, Marian Rentgen. Kierownictwo 
muzyczne spoczywa w wytrawnych rękach 
Leona Boruńsk.ego. Bilety już nabywać można 
w firmie Wł. Czechowslki, ul. 3 Maja 8.

Po stras7J0l zbrodni w sklsUzle obawia w Sosnowcu
Dziś pogrzeb ofiar krwawej tragedii miłosnej

Ponury dramat miłosny jako rozegrał 
się w składzie obuwia „Sokół" przy ul. 
Warszawskiej w Sosnowcu, pociągając 
za sobą śmierć traeoh osób, wywołał wiel 
kie wrażenie w całym Zagłębiu. Wczoraj 
jeszcze gromady ludzi ciągnęły przed 
dom, który w ciągu kilku godzin zyskał 
taką sławę, zaglądano do okien miesz
kania ś. p. Markowskiego, rozglądano 

po (podwórku i td.
Jak wiadomo centrala firmy „Sokół" 

mieści się w Warszawie. Wczoraj przy
był do Sosnowca właściciel firmy p. Łu- 
ezyńskoi, fctóry jest szwagrem zamordo
wanego śp. Markowskiego i zajął się 
przygotowaniem pogrzebu. Wraz z p.

Ostatnia droga
ś. P. KAROLA RYCHŁOWSKIEGO

Wczoraj o godiz. 17.80 odbyło się wyprowa
dzenie zwłok ś. p. Karola RyeWowSkiego z ko
ścioła parafialnego w Sosnowcu na cmentarz 
miejscowy! Pomimo burzliwej niepogody do 
kościoła przybyło bardzo wiele osób. Podobnie, 
jaik podczas eksportacji nródać było dożą Mod6 
robotników.

Kondukt prowadził ks. Kawacz w asyście ks. 
Rubika. Przed trumną nieśli górnicy tólkatia- 
ście wieńców, wśród lctórych wiele było od or- 
gamzacyj robotniczych. Na przedzie niesiono 
wieniec od okręgowego inspektoratu pracy. 
Trumnę z kościoła wynieśH na barkach gór
nicy i nieśli ją do ul. Małachowskiego. Grały 
na przemian orkiestry kopalni „Flora" i gwa
rectwa hr. Renard.

Gdy kondukt znalazł się na ul. 8 Maja roz
szalała się burza. To też wiele osób nśe mogło
dotrzeć na cmentarz. Na cmentarzu nie wy
głoszono z tego powodu przemówień, choć by
ło przewidziane przemówienie ke. Rubika, p 
Angera i dr Kołakowskiego.

Burza nad Zagłębiem

Wczoraj okoto godz. 2 pp ipołudndiu 
■nad Zagłębieni przeszła pierwsza burza 
polą.yoria z gwałtowną ulewą i wyłado
wanymi. Burza trwała okóto godziny 
i zdawało się, żs niebawem nastąpi Po
goda. Około gadziny 5 zaczęła się panów 
nie uiewa, przy czym towaizyaizyły jej 
gęste pioruny i grzmoty. Ulice w jednej 
chwili zamieniły się w wartkie patoki. 
W niżej położonych domach zatonę zo
stały piwnice ; suteryny. Wzywano w 
kilka miejsc straż ogniową celem usu
nięta wody. W wielu miejscach uszko
dzone zostały przewody elektryczne i 
telefoniczne. W ogóle połączenia telefo
niczne szwankowały wczoraj wieczorem 
przez kilka godz:n, co dowodzi, że nie 
wszystko jest w. porządku w sieci tele
fonicznej, skoro ilekroć pada większy 
deszcz paraliżuje częściowo komunika
cję telefoniczną. Zepsuty naprzykład był 
wcś-craj przez kilka godzin telefon stra
ży ogniowej, a przecież wiemy jak po
trzebna jest zwłaszcza w czasieb urzy 
z pioruna ni połączenie ze strażą po
żarną.

Burza trwała z górą 6 godzin. Jeden 
z piorunów uderzył pa południu w tram
waj przy ul. 3 Maja w Sosnowcu, nie 
czyniąc zresztą żadnej szkody. W bezu
stannym ruchu były wczoraj wieczorem 
taksówki i dorożki. Burza zakłóciła taik- 
ke komunikację tramwajową i wozy 
przychodziły z opóźnieniem.

Ulice brudnych miast zagłęibiowskich 
odświeży gruntownie deszcz, wyręczając 
magistraty j dozorców domowych w po
lewaniu jezdni i chodników.

DROGA BIELIZNA 
zostaje zniszczona przez pot i brud, a 
nie praez pranie. Konserwuje się dłużej 
przez częste, delikatne pranie „mydłem 
Kołłontay". 2806

Zmiana w programie radiowym
W związku z transmisją przemówienia płk. 

Mied-zińskiego — dzisiejszy program radiowy 
ulegnie zmianie. Mianowicie m. in. audycja 
pod nazwą ,,Z życia Zagłębia Dąbrowskiego" 
zamiast dziś odbędze się jutro o godz. 22.30.
Dany będzie reportaż o ogrodzie jordanow
skim na Saturnie pt. „Uśmiechy dzieci gór
niczych".

Łuczyńskim przyjechała nowa kierow
niczka sklepu.

Morderca Maehejek jaik już donosi
liśmy, był żonaty, z żo<ną jednakże roz- 
szedł się po 6 miesiącach pożycia. Z mał 
żeństwa tego urodził się synek, który 
wraz z matką przebywa na wsi. Ciało śp. 
Marii śliwakowskiej, bohaterki tragicz
nego węzła miłosnego, wydane zostało 
rodzime, zamieszkałej przy ul. Dziewi
czej w Sosnowcu. Również pogrzebem 
Maehejka zająć się mają krewni. Poli
cja usiała jeszcze pewne fakty, które 
niewątpliwie pozwolą na szczegółowe 
zrekonstruowania przebiegu tragicanego 
mordu i samobójstwa
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PóiLKi Z BABIMOJSKIEGO NA POGRANI
CZU, POLSKO-NIEMIECKIM

Starym i pięknym zwyczajem lud polski w 
Nemczech na ojcowiźnie siedzący, ubiera się 
godnie i statecznie w strój po ojcach odziedzi
czony. Powyżej gospodynie polskie z powiatu 
Babimojskiego na pograniczu polsko-niemiec

kim podczas nabożeństwa świątecznego.

PROGRAM RADIOWY
PONIEDZIAŁEK, dnia 13 VI 1938 r.

5.15 Audycja poranna (płyty)—6.20 Muzy

ka — płyty — 6,45 Gimnastyka — 7.15 Chór 
Polskiego Radia pod dyr. Stanisława Nawrota 
8.00—8,10 Audycja dla szkół — 11,00 Audycja 
dla poborowych — 11,15 Audycja dla szkół. 
11,40 Gra Józef Szńgeti — skrzypce (płyty) — 
Ul,57 Sygnał czasu, Hejnał — 12,05 Audycja 
południowa — 13,00 Audycja dla szkół: a) 
„Przed wyrobem nowej szkoły1', pagadanka 
dla młodzieży i rodziców wygł. Jadwiga Boy‘e, 
b) Muzyka, płyty — 13,50 Wiadomości bieżą
ce — 14,00 Transmisja z Krakowa — 15,05 
„Radiofonizacja kraju" — 15.15 Nieznani
sprzymierzeńcy i wrogowie, pogadanka dla 
dzieci — 15.30 Gawęda o literaturze — 15.455 
Wiadomości gospodarcze — 16.00 Piosenki i 
cytra. Wykonawcy: Janina Paszkowska i Ka
zimierz Szerszyński — śpiew, bracia Ko
morowscy — cytry — 16.45 W anamickim Pe
kinie, reportaż — 17.00 „Mieszkańcy wierz
by", reportaż — 1 7,10 Gra zespół mandoli- 
nistów i drużyny harcerzy im. Bolesława 
Chrobrego w Załężu — 17,50 Chwilka społecz
na — 18,00 Pogadanka sportowa — 18,10 li
twory fortepianowe w wykonaniu Edmunda 
Reslera — 18,35 Recital śpiewaczy Heleny
Hrabi-Szałkiewiczowej — 19,00 Audycja żoł- 
nieska — 19,20 Pogadanka aktutna — 19.30 
„Z ekranu na mikrofon" — koncert rozrywko
wy muzyki filmowej w wykonaniu Orkiestry 
Rozgłośni Lwowskiej — 20,55 Pogadanka ak
tualna — 21.00 Transmisja z Krakowa — 
21,10 „Zapal sobie papierosa" — audycja mu
zy czno-literack a w oprać. Stanisława Wasy- 
lewskiego — 21,50 Wiadomości sportowe — 
22.20 Muzyka lekka (płyty).
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wi eczorem -------
w nocy nawet— gotowa

— pozwoli zdążyć do pracy bez wyrzekania się smacz- 
nego śniadania

— w każdej chwili bez kłopotu umożliwi przyrządzanie 
posiłku

— wczesnym czy późnym zapewni gorącą kolacją 
zawołanie.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

PKZYJEMNIACZEK
Do klasy wchodzi fotograf: Ma zrobić gru

powe zdjęcia. Wychowawczyni, pragnąc uspo
koić rozbawionych malców, mówi:

— Siedźcie spokojnie, moje dzieci. Pamię
tajcie, że fotografia z czasów szkolnych jest 
zawsze miłą pamiątką. Niegdyś po latach, na-
pewno będziecie wspominali swych dawnych
kolegów, mówiąc: Patrz, to jest Jurek, który 
mieszka obecnie w Ameryce, a ten z tyłu to 
Pawełek — badacz w Afryce.

■MMMM POMNIKI
i rzeźby artystyczne 
oraz wszelkie wyroby 
betonowe poleca ta

nio „Wiktoria" Dąbro
wa, ul. Narutowicza 
41, tel. 68-436. Dogod
ne warunki płatności! 
Robota gwarantowa
na!

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

— Tak—szepcze mały Jurek—a ta v,- • 
ku, to nasza nauczycielka, która jut

Spis zapowiedzi Nr. 62S-38-I.
ZAPOWIEDŹ

Podaje się do ogólnej wiadomości, że n r 
wiedziony student Wyższej Szkoły Handlów • 
Adam Antoni Tarnowski, zamieszkały w p '*  
naniu, syn dyrektora fabryki Stanisław’ 
newskiego i tegoż małżonki Stanisławy'u.';' 
ny z domu Łąckiej, zamieszkałych w Czecho 
wicach pow. Bielsko; 2) niezamężna Jadwig 
Maria Zielezińska, bez zawodu, zamieszkała ' 
Sosnowcu, córka właściciela apteki Whdyą,' 
wa Zielezińskiego, zmarłego, ostatn o zaaiiL,' 
kałego w Sosnowcu i tegoż małżonki Stanik 
wy z domu Lipińskiej, zamieszkałej w 
nowcu — chcą zawrzeć związek mclżeń^F

O jak'ejkolwiek przeszkodzie należy 
niżej podpisanemu urzędnikowi Stanu rag 
nego w przeciągu 15 dni.

Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić winno » 
Poznaniu i Sosnowcu. isp

Poznań, dnia 10 czerwca 1938 r.
Urzędnik stanu cywilnego FRYDEL

Młodzi, waleczni, przystojni

KINO
FIIFB Kadeci marynarki

„LULU w roi. gł. Robert Yong, James Stewart 
L. Barymore

Początek I seansu o g. 17.30, w niedziele i święta o g. 15.30

KINO

MIE

DZIŚ NOWA WIELKA GWIAZDA

ZARAH LEANDER 
w rewelacyjnym filmie sensacyjno-salonowym p.t.

„PREMIERA”
W roli głównej ZARAH LEANDER

Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30
CENY BILETÓW OD 25 GR.

KIN
RIAL

Warszaws

Wznowienie najpiękniejszego filmu polskiego p, tj

|„WRZOS”
w-g powieści Rodziewiczówny

BILETY OD 25 GR.

KINO-TE
„pm

Lim
i S-ks

MU. Kino

Dziś przebojowy program
, I) MAGDA SCHNEIDER w przepięknym filmie wiedeńskim 

Ift Muzyka dla Ciebie 
IJKI II) RICHARD DIX w wielkim sensacyjnym dramacie 

; Z O Ł T ¥ P Y Ł
8I3CB Uwaga: Ceny miejsc od 25 gr.

niczego. Dopiero niedawno wipaiłem na właściwy 
sposób. Nie mćwuę, że on jest stuprocentowo nie
omylny, ale... jest prawie pewny. Muszę dodać, że ta
kiego... no, murowanego systemu nie ma w ogóle. 
Tym określeniem, a raczej twierdzeniem, różnię się 
zasadniczo od innych graczy, którzy są przeważnie 
skończonymi głupcami. Mój sposób gry polega na 
tym, że me mam żadnych systemów... względnie na 
tym, że je zmieniam ciągle.

Posuwali się wolnym krokiem. John miał bardzo 
nieszczęśliwą minę.

— Jednak zdarzały się wypadki rozbiera banku 
— wtrącił nie pewnie.

— Owszem, ale nie tak często, jak o tym pl- 
sza dzienniki. Reklama, rozumie pan?.... Posługując 
się mom-im systemem, może pan ciągle wygrywać. 
Skromnie, Mzy wiście. Dziesięć, dwnaaście funtów 
dziennie... Trzeba tylko uważać i w porę przerwać 
grę. Mój system opiera się przede wszystkilm na 
wyczekiwaniu.

John szukał w pamięci jakiejś uwagi, którą 
mógłby udowodnić, że się orientuje nieco w tych 
sprawach, lecz Archie Lawrence po chwilowej prze
rwie (podjął przekonywająca:

— Jak nadmieniłem — dziesięć, dwanaście fun
tów dziennie. Niekiedy nawet dwadzieścia. Niezły 
interes, prawda ?

— Długo trzeba grać?
— Trudno określić, panie Harrigan. Jednego 

dma pan będzie miał swoją dniówkę ipo dziesięciu 
uderzeniach, drugiego dnia to .potrwa dłużej.

Znaleźli się na .małej polance z altanką po środku.
— Wejdźmy, odpocznjemy chwilkę.
Archie rozejrzał się dokoła, otworzył drzwi i

FEBRY ROCKER

TAJEMHItfl WIEŻY
Powieść kryminalna

Przekład Eugeniusza Bałuckiego
------- 12)

— Ależ z największą przyjemnością— zapewni 
go pośpiesznie Harrigan. — Teraz nie mam nic do 
roboty.

— Nie, chodźmy tą dróżką. Jest szesza od in
nych, więc może.ny obok siebie iść. Czy to prawda, 
że pan jest strasznie zawzięty na wszelkie gry?

John roześmiał się szczerze.
— Przyznam się, że uwaga, którą zrobił pan 

Lawrence...
— Rozumiem —■ przerwa! Archie. — Chciał 

mnie dotknąć po prostu. Nie wyobrażam sobie, by 
rozsądny człowiek potępia! grę. To jest też praca nie 
gorsza ul każdej ninmej. — Zatrzyma! się nagle i po
łożył dłoń na ramieniu Johna. — Jaik pan sądzi 
w ogóle, ile już czasu pracuję nad systemem gry w 
ruletę ?

— O... wynalazł pan system?!... —zawołał po
wściągliwie Harrigan.

Wprawdzie miał! imętne pojęcie o rulecie, sądził 
jednak, że azlow.ek nigdy nie zdoła ujarzmić ttej ma
szyny.

— No, taik! Oczywiście'. tak! — odparł Archie po- 
ruszając nerwowo palcami. — Wypróbowałem już 
pięćdziesiąt systemów, lecz wszystkie się okazały do 

wszedł. John podążył za nim.
Na kamiennej posadzce ułożonej z kwadrato

wych płyt stal okrągły stół i dwa plecione fotele, 
w głębi, pod ścianą — drewniana ławka.

— Niech pan siada... — szepnął Archie.
Odsunął na bek drewnianą ławkę, pochylał! się, 

podważył jedną z płyt posadzki 4 sięgnął do lochu, 
który jak się zdawało, był dość głęboki.

— Moja lodownia — uśmiechnął się, wyjmując 
butelkę whisky, syfon z wodą sodową i -dwie szklan
ki. — Mam nadzieję, że pan nie zdradz-i kryjówki. 
Ilekroć pan zechce się odświeżyć, proszę tu przyjść 
i obsłużyć się, nie pytając mnie o pozwolenie... Niech 
pan powie, kiedy będzie dość.

— Stop!... Dziękuję.
— No, ja wolę większy łyk.
John patrzał ze zdumieniem, jak Archie nalał 

sobie pół szklanki i nie dodając kropli wody jednyir 
haustem wypił czystą whisiky.

— Jeszcze po jednym...
— Dziękuję, już mam dość — oświadczył sta

nowczo John.
— A ja muszę powtórzyć — uśmiechnął się 

Archie.
Wychylił drugie pół szklanki, potem schował 

wszystko o posunął ławkę na dawne miejsce.
— Zaraz o czym tośmy mówili?... Aha, już 

wiem! Chdalem prosić, aby pan mi trochę .pomógł. 
Pańska praca będzie polegała na dyktowaniu liczb. 
To mi zajmie parę tygodni czasu. Muszę dokładnie 
wypróbować mój system, a potem będziemy mogli 
.pojechać do Monte albo do San Remo. Sądzę, że pa
nu nie prędko się nadarzy sposobność do zarabiania 
dziesięciu, dwudziestu funtów dziennie.

(c. d. n.)
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